
1  

  

V Praze dne 20. března 2025  

Č. j.: MZP/2025/320/459                

Řízení o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu 

projektů nestátních neziskových organizací pro rok 2025 – 

Podprogram A 

Rozhodnutí doručované veřejnou vyhláškou  

 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy podle § 14 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých  

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (rozpočtová pravidla),  

 
rozhodlo 

  

dle §14 m, že se poskytnutí dotace u níže uvedených žádostí zcela zamítá.  

 

 Identifikace zamítnutých žádostí:  

 

Č. projektu Název projektu Organizace Žádaná 
částka 

Bodové 
hodnocení 

030/32/25 Reuse Together: 
Udržitelnost pro expaty žijící 
v Česku 

Z pokoje do pokoje 
- Spojené hlavy, z. 
s. 

300 000 Kč 88,5  

066/32/25 Zachraň jídlo, zachraň 
planetu: Osvětová kampaň 
pro udržitelnou budoucnost 

Zachraň Jídlo, z.s. 300 000 Kč 88  

086/32/25 Mladí mění města - 
inspirace a akce 

NESEHNUTÍ Brno 300 000 Kč 88  

064/32/25 3x 30 dnů pro mokřady Český svaz 
ochránců přírody 

290 000 Kč 88  

020/32/25 Konference Pěšky městem 
2025 

Pěšky městem, z. s. 300 000 Kč 87,5  

076/32/25 Udržitelný život pro všechny 
aneb zapojujeme seniory 

Tradice Bílých 
Karpat, z.s. 

300 000 Kč 87,5  



2  

  

Č. projektu Název projektu Organizace Žádaná 
částka 

Bodové 
hodnocení 

124/32/25 Odolné sousedství pod 
jednou střechou 

Agentura Koniklec, 
o. p. s. 

300 000 Kč 87,5  

056/32/25 Využití metod učení a 
výchovy s asistencí koní 
(HAE, HLM) jako 
inovativního postupu EVVO. 
Téma krajina, voda, 
ekosystémy. 

Šemík - Sdružení 
při Dětské jezdecké 
škole 

281 000 Kč 87  

077/32/25 „Šelmařská akademie“: 
zvyšování kompetencí 
terénních mapovatelů 
velkých šelem 

Hnutí DUHA Šelmy 213 407 Kč 87  

093/32/25 3 + 3 nové lokality pro 
retenci vody i podporu 
biodiverzity 

Institut pro 
udržitelný rozvoj o. 
p. s. 

300 000 Kč 87  

121/32/25 Aktivně po stopách šelem ve 
středních Čechách 

Hnutí DUHA Šelmy 231 525 Kč 87  

128/32/25 Rozvoj a propagace webu 
Učím o klimatu II 

Středisko 
ekologické výchovy 
SEVER Horní 
Maršov, o.p.s. 

300 000 Kč 87  

114/32/25 Adaptujme se na druhou! Ekocentrum 
Linhartice, z.s. 

284 000 Kč 87  

016/32/25 Ochrana biodiverzity v 
jihočeských pískovnách 

Calla - Sdružení pro 
záchranu 
prostředí, z.s. 

276 000 Kč 86  

038/32/25 Recyklace materiálu z 
filmové výroby, průmyslu a 
podnikatelské sféry na 
novou tvorbu do kulturním 
provozu 

art re use z. s. 299 000 Kč 86  

094/32/25 Kolo a stromy: spojení pro 
udržitelné město 

Agentura Koniklec, 
o. p. s. 

300 000 Kč 86  

031/32/25 Společně to roztočíme - 
podpora participativní 
přípravy projektů větrných 
elektráren 

Hnutí DUHA - 
Friends of the 
Earth Czech 
Republic 

300 000 Kč 85,5  

041/32/25 Kreativní cesta k přírodě: 
Inovativní metodika 
environmentální výchovy 
pro děti 

Eko Art Therapy 
Institut, z.s. 

300 000 Kč 85,5  



3  

  

Č. projektu Název projektu Organizace Žádaná 
částka 

Bodové 
hodnocení 

047/32/25 Obnova říční krajiny v 
povodí řeky Bělé 

Arnika - Centrum 
pro podporu 
občanů 

298 200 Kč 85,5  

105/32/25 Pozor, zeleně natřeno! ZO ČSOP 
VERONICA 

300 000 Kč 85,5  

122/32/25 Ochlaďme Prahu – 
motivační kampaň k 
adaptaci na klimatickou 
změnu 

Arnika, z. s. 299 000 Kč 85,5  

046/32/25 Dobrovolně pro přírodu v 
roce 2025 

Rezekvítek, z. s. 265 500 Kč 85  

069/32/25 Přírodou k well-beingu: 
Environmentální výchova 
jako podpora duševního 
zdraví a sociální péče 

Eko Art Therapy 
Institut, z.s. 

300 000 Kč 85  

099/32/25 Průzkum přístupu obcí k 
zajištění lepšího informování 
o odpadech 

Arnika, z. s. 269 500 Kč 85  

075/32/25 Cirkulace elektroniky Opravme Česko z.s. 297 000 Kč 84,5  

067/32/25 Jan Česko jede Hnutí DUHA - 
Sedmá generace 

296 100 Kč 84,5  

116/32/25 Monitoring a podpora sysla 
obecného na jižní Moravě v 
roce 2025 

ALKA Wildlife, 
o.p.s. 

299 940 Kč 84,5  

006/32/25 Škola základ cirkularity Kabinet CB - 
cirkulární dům, z.s. 

300 000 Kč 84  

043/32/25 Kampaň o udržitelné 
dopravě a mobilitě pomocí 
výstavy „Hledají se města 
budoucnosti“. 

Partnerství pro 
městskou mobilitu, 
z.s. 

300 000 Kč 84  

036/32/25 Cesta k odpovědné spotřebě 
prostřednictvím krajské 
nábytkové banky 

Nábytková banka 
Středočeského 
kraje, z.s. 

300 000 Kč 84  

103/32/25 Příroda Vysočiny bez bariér - 
programy a kluby pro 
znevýhodněné osoby a 
seniory 

Chaloupky o.p.s., a 
lesní mateřská 
škola 

100 000 Kč 84  

033/32/25 Zapojování pedagogů do 
činnosti Malého 
průzkumníka přírody 2025 

EKODOMOV, z.s. 300 000 Kč 83,5  



4  

  

Č. projektu Název projektu Organizace Žádaná 
částka 

Bodové 
hodnocení 

068/32/25 Environmentální výchova 
pro sociálně a zdravotně 
znevýhodněné děti - téma 
SNIŽOVÁNÍ PRODUKCE 
ODPADŮ 

Šemík - Sdružení 
při Dětské jezdecké 
škole 

261 000 Kč 83,5  

115/32/25 Klimatické stáže a Centrum 
klimatické inspirace pro 
středoškoláky 

Agentura Koniklec, 
o. p. s. 

300 000 Kč 83,5  

117/32/25 Mobilní učebna zážitkové 
ekologie 

Nemeleme, z. s. 255 000 Kč 83,5  

008/32/25 STO.RE: Edukujeme o reuse Z pokoje do pokoje 
- Spojené hlavy, z. 
s. 

300 000 Kč 82,5  

061/32/25 Uhlíku na stopě Středisko 
ekologické výchovy 
SEVER Horní 
Maršov, o.p.s. 

299 000 Kč 82,5  

088/32/25 Učme na školách o změně 
klimatu 

Vzdělávací a 
kulturní centrum 
Broumov o.p.s. 

220 000 Kč 82,5  

096/32/25 Monitoring tchoře stepního 
na jižní Moravě v roce 2025 

ALKA Wildlife, 
o.p.s. 

300 000 Kč 82,5  

022/32/25 Školní ulice Pěšky městem, z. s. 300 000 Kč 82  

079/32/25 Managementová podpora a 
monitoring hnízdní populace 
sovy pálené v 
urbanizovaných a 
zemědělských biotopech 
Moravskoslezského kraje. 

TYTO, z. s. 287 000 Kč 82  

113/32/25 AMO: Klima řešíme pro 
celou obec společně 

CI2, o.p.s. 293 399 Kč 82  

015/32/25 Zdravá říční krajina Fórum ochrany 
přírody, z. s. 

233 734 Kč 81,5  

028/32/25 Nejsme bazar, jsme Kabinet 
CB 

Kabinet CB - 
cirkulární dům, z.s. 

300 000 Kč 81,5  

051/32/25 Informační a sběrná kampaň 
RECYKLUJ MOBIL 

Remobil, z.s. 269 000 Kč 81,5  

002/32/25 Fotografováním k 
odpovědné spotřebě 

Fairwood, z.s. 190 000 Kč 80,5  



5  

  

Č. projektu Název projektu Organizace Žádaná 
částka 

Bodové 
hodnocení 

085/32/25 Týden bez odpadu 2025 Zerowasters, z.ú. 300 000 Kč 80,5  

065/32/25 Týden otevřených zelených 
střech 

Svaz zakládání a 
údržby zeleně 

209 619 Kč 80  

090/32/25 Bádáme o prachových 
částicích – školní výzkum 
kvality ovzduší 

TEREZA, vzdělávací 
centrum, z.ú. 

300 000 Kč 80  

018/32/25 Smyslohrátky nově a 
udržitelně 

ČSOP - RS Iris 300 000 Kč 79,5  

107/32/25 Zpívající krajina aneb nauka 
o ptácích a ochraně 
životního prostředí 

ZO ČSOP 
VERONICA 

300 000 Kč 79,5  

034/32/25 Městem na kole lépe a 
bezpečněji 

Auto*Mat, z.s. 298 000 Kč 79  

035/32/25 Reuse Praha 11 Reuse Praha 11, 
z.s. 

271 540 Kč 77,5  

101/32/25 S mobilem ke studánce Mladí ochránci 
přírody, z. s. 

70 000 Kč 77,5  

010/32/25 S Cornellem do přírody Středisko 
ekologické výchovy 
SEVER Hradec 
Králové, o.p.s. 

203 377 Kč 77  

120/32/25 Lépe jednou vidět, než 100x 
slyšet - propojování evvo se 
sociální oblastí - programy 
pro instituce pečující o děti 
a mládež se specifickými 
potřebami. 

Spolkový dům 
Slavonice, obecně 
prospěšná 
společnost 

299 000 Kč 77  

083/32/25 Monitoring myšivky horské v 
roce 2025 

ALKA Wildlife, 
o.p.s. 

300 000 Kč 76,5  

011/32/25 "Voda pro budoucnost" Ekologie v praxi, 
z.s. 

298 247 Kč 76  

073/32/25 Popínavky chladí vnitrobloky 
a vnitřní města 

Bieno z. s. 297 000 Kč 75,5  

087/32/25 O odpadu, který se stal 
pokladem 

Nemeleme, z. s. 128 700 Kč 75,5  



6  

  

Č. projektu Název projektu Organizace Žádaná 
částka 

Bodové 
hodnocení 

098/32/25 Jak na klima ve vnitrobloku - 
velká města testují nástroje 
adaptace 

Bieno z. s. 299 000 Kč 74,5  

029/32/25 Odolná krajina Fórum ochrany 
přírody, z. s. 

228 734 Kč 72,5  

037/32/25 Provoz nábytkové banky 
jako efektivní prevence 
vzniku nábytkového odpadu 
v Ústeckém kraji 

Nábytková banka 
Ústeckého kraje, 
z.s. 

300 000 Kč 71,5  

127/32/25 Anticena za nejbizarnější 
obal 2025 

Zerowasters, z.ú. 300 000 Kč 71  

040/32/25 Víkend pro přírodu 2025 Český svaz 
ochránců přírody 

252 000 Kč 68,5  

059/32/25 "Duby v Mařížském parku" - 
příběhy stromů a lidí 

Mařížský park, z. s. 282 000 Kč 67  

123/32/25 Online vzdělávání o 
předcházení vzniku odpadu 

Zerowasters, z.ú. 300 000 Kč 65  

021/32/25 Stromy ve městě – k čemu je 
potřebujeme? 

Arnika - Centrum 
pro podporu 
občanů 

229 000 Kč 58  

054/32/25 Ekologie a zemědělství jako 
atraktivní součást našeho 
života. 

Spolek udržitelný 
rozvoj 

280 000 Kč 56,5  

100/32/25 Invazní druhy v Polabí ZO ČSOP Polabí 296 000 Kč 55  

111/32/25 Obnova fragmentu 
mlýnského náhonu 

Nemeleme, z. s. 239 500 Kč 54,5  

055/32/25 Adaptační opatření ve Vídni 
po šesti letech s důrazem na 
popínavky 

Bieno z. s. 300 000 Kč 49  

009/32/25 Odpad NEodpadNE. Nábytková banka 
Libereckého kraje, 
z. s. 

300 000 Kč 47,5  

024/32/25 RE-USE  Nábytková banka 
Libereckého kraje, z. s. 

Nábytková banka 
Libereckého kraje, 
z. s. 

300 000 Kč 47  

 

 

Odůvodnění:  

Žádosti byly zamítnuty na základě expertního posouzení a s ohledem na výši 

alokace finančních prostředků na Program na podporu nestátních neziskových 

organizací pro rok 2025 – Podprogram A.  



7  

  

  

Poučení:  

Na základě § 14 q odst. 2. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 

(rozpočtová pravidla), není proti tomuto rozhodnutí přípustné odvolání ani 

rozklad. Obnova řízení se nepřipouští.  

Dle § 14 odst. 1 o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů ve znění pozdějších předpisů (rozpočtová pravidla), na dotaci nebo 

nenávratnou finanční výpomoc není právní nárok, pokud zvláštní předpis 

nestanoví jinak.  

  
Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných nástrojů 
a zástupce vrchního ředitele sekce ekonomiky 

životního prostředí 

podepsáno elektronicky 

 


		2025-03-20T11:23:18+0000
	Not specified




